AK190 SERIES
6 KW 激光加工头用户手册
AK190 S E R I E S  6 K W  L a s e r  H e a d  U s e r  M a n u a l
Hotline: 400-670-1510
Email: sales@empower.cn
Add: 上海市 松江区新飞路 1500 弄 72 号
V1.1 上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有 1 | 25

图片
焊接头标准配置包装清单
名称 数量 订货号 图片
激光加工头 1 不同配置不同料号
（联系销售）
注：以上表格只针对标准出厂配置。
V1.1 上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有 8 | 25
AK190- SERIES 6KW激光加工头用户手册
二、技术规格
技术参数列表：
适配激光器类型 IPG/TRUMPF/LASERLINE/相干/锐科/凯普林等
接口类型 QD/QBH/LLK-D/LLK-B
功率等级 ≤6KW
通光孔径 34.5mm
波长范围 900nm-1100nm
保护镜规格 φ30mm X 5mm
重量（不同配置
有出入）
4kg 左右
V1.1 上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有 9 | 25
AK190- SERIES 6KW激光加工头用户手册
三、安装、调试及应用分功能介绍
3.1 光纤输入接口及调整
1.先将激光头和光纤接头置于水平状态
2.用无尘清洁棒和无水乙醇清洁 QBH和光纤接头上的灰尘
3.将光纤接头轻轻插入 QBH
4.插到底后，将转动套上的两个红色标志，按箭头方向旋转与白色标志框对齐；
5.再将转动套按图方向拉起；
V1.1 上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有 10 | 25
AK190- SERIES 6KW激光加工头用户手册
6.按图方向再次轻轻旋转，力度要适中，通常感觉到较紧即可(用大拇指和食指拧)。
注意:不要大力扭动，可能会造成精密机构损坏！
为避免灰尘或是脏污意外进入光纤接头，先把光纤棒部分擦干净！
将在激光头置于水平状态下再插入光纤插头。
3.2 三路熔覆激光头
3.2.1 产品应用范围
AK190配置三路熔覆头以后能够出色地完成工业级的熔覆工作，包括金属模具以及金属零
件、轴类的表面处理和修复。其熔覆产品具有热畸变小、熔深浅、稀释率低、强度高、能够选
区熔覆、熔覆合金粉末几乎无限制等优点，广泛应用于汽车、航天、采矿等工业领域。
V1.1 上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有 11 | 25
AK190- SERIES 6KW激光加工头用户手册
技术指标：
序号 类型 技术指标
功率 ≤6kw
喷嘴
载粉气体 氮气、氩气及氦气等惰性气体；
粉末利用率 约 75%
粉斑直径 约 2～4mm
角度 可调±90°
粉末颗粒尺寸 约 20um-180um
整体重量 约 6kg
3.2.2 机械安装孔位
AK190激光头安装位置为 BM组件后方的四个安装 M6沉孔，其安装孔位置如图 2所示。中
间有 2 个 6.35 销子孔，推荐客户按照图纸要求将激光头无间隙及角度误差的固定于 Z 轴电机
滑台板，以保证后续稳定的焊接效果的前提。
V1.1 上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有 12 | 25
AK190- SERIES 6KW激光加工头用户手册
3.2.3 水路、气路和粉路连接
（1）水路连接
冷却水管管径（外径） 6mm
V1.1 上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有 13 | 25
AK190- SERIES 6KW激光加工头用户手册
最小流速 1.8升/分钟（0.48gpm）
入口压力 170-520kPa(30-60 psi)